
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 151/22

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTAL E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA
EFECTORES DE LA PROVINCIA CON DESTINO A LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ODONTOLOGÍA
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD,”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 11 de Octubre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico
Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 12 de Octubre de 2022 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 11.375, discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

Renglón N° 1 a 22 $ 3.080 -

Renglón N° 23 a 62 $ 8.295 -

Valor total del pliego: $ 11.375 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes -

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 161/22

OBJETO DEL LLAMADO: “ CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO AL MUSEO
DEL  DEPORTE  SANTAFESINO EN  LA  CIUDAD DE  ROSARIO  DEPENDIENTE  DEL  MINISTERIO  DE
CULTURA”



FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 12 de Octubre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico
Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Octubre de 2022 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 8.900 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37384 Sep. 21 Sep. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 158 / 22

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  MIL  QUINIENTOS  (1500)  BANDOLERAS  DE  ALTA
VISIBILIDAD CON DESTINO A LA POLICÍA  DE LA PROVINCIA  DE SANTA FE  DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 12 de Octubre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico
Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Octubre de 2022 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 6.795 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar



S/C 37392 Sep. 21 Sep. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 163 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE CONTROL DE PELIGRO AVIARIO Y
FAUNA EN EL AEROPUERTO DE SAUCE VIEJO CON DESTINO AL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA,
SERVICIOS PUBLICOS Y HABITAT”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 13 de Octubre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico
Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 14 de Octubre de 2022 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 6.480 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37393 Sep. 21 Sep. 22

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 888

Objeto: ADQUISICIÓN DE ABRAZADERAS DE REPARACIÓN

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 04/10/22-12:00hs, en Ituzaingo 1501, Santa
Fe. La oferta deberá estar dirigida al Depto. de Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 04/10/22-14:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Garantía de Oferta: $ 450.000,00



Presupuesto Oficial: $ 3.862.336,92 + IVA

Pliegos  y  consultas:  Del  19/09/22  al  04/10/22  en  www.aguassantafesinas.com.ar  Contacto:
Echevarría,  Facundo  -  Te:  3424504564  –  Domínguez,  M.  Jimena  Te:  3424504594  -  E-mail:
maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

Consultas Técnicas: Pestaña, M. Angel Te: 341-4378579

S/C 37437 Sep. 21 Sep. 22

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA.

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 023/2022

EXPTE. N° : 888/2022

APERTURA: 05 de octubre de 2022 - HORA: 09.00 Hs

OBJETO: Contratación de la Provisión de Oxigeno Medicinal Liquido, Tanque criogénico. - Oxigeno
Medicinal Gaseoso en tubos - Anhídrido carbónico calidad medicinal en tubos de 27kgs. por el
periodo de un año.

DESTINO: Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 6.500.000.- (Pesos: seis millones quinientos mil)

SELLADO FISCAL: $ 648,00- (PESOS: seiscientos cuarenta y ocho).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del  Hospital  de Niños Zona Norte Dr.  Roberto M. Carrá.  T.E.:  0341- 472-4532 Int.
102/132. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.600.- (Son Pesos: dos mil seiscientos). Mediante Depósito en cuenta
bancaria: Cuenta N° 9001/04 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Sucursal 599 hasta un (1) día antes
de la apertura de ofertas o Transferencia Bancaria Cuenta crédito CC 599-9001/04 Pesos. CBU
crédito 3300599515990009001042. La boleta de depósito que deberá adjuntarse a la propuesta
correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital Pcial. de Niños Zona
Norte. Av. De los Trabajadores 1331

FDO: DRA. MONICA JURADO



DIRECTORA HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE.

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL H.N.Z.N. “DR. ROBERTO CARRÁ”

S/C 37429 Sep. 21 Sep. 22

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 27/2022

EXPEDIENTE Nº: 2038/2022

APERTURA: 11/10/2022 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir Insumos para Cirugías Traumatologicas para un periodo de 3
(tres) meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $34.800.- (Son Pesos: Treinta y cuatro Mil ochocientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Hospital Provincial de Rosario

Oficina de Compras

Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras

Spontón Nerina

15/09/2022



S/C 37390 Sep. 21 Sep. 22

__________________________________________

HOSPITAL

DR. ALEJANDRO GUTIERREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 10/2022

EXPTE. N° 481/2022

APERTURA: 11/10/2022 - HORA: 09:00 hs.

OBJETO: “Adquisición de medicamentos de Alto costo” CON DESTINO AL HOSPITAL DE VENADO
TUERTO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE. “DR. ALEJANDRO GUTIERREZ”.

FORMA DE PAGO: 90 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $6.000.000,00 - (Pesos seis millones con 00/100 )

SELLADO FISCAL: $ 648.00- (PESOS: Seiscientos ochenta con 00/100).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital Dr. Alejandro Gutierrez . T.E.: 03462- 405900 Int. 18286. Horario: 7:00 hs. a
12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $2.400,00 (Son Pesos: dos mil cuatrocientos con 00/100). El que deberá ser
depositado en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente en $ N° 022-10752/05 (CBU
3300022810220010752059) a Nombre del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez. La boleta de depósito
correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez
. Santa Fe 1311 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

FDO.: C.P.N. MARIEL HUGONETT

REPRESENTANTE LEGAL DEL HOSPITAL “DR. ALEJANDRO GUTIERREZ”

S/C 37423 Sep. 21 Sep. 22

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL

ROSARIO ISLAS MALVINAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 18/2022



Objeto: Contratación de servicio de reparación de máquinas enfriadoras del AIR.

Fecha de Apertura: 14/10/2022 - 11:00 horas.

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas.

Presupuesto Oficial: $ 5.320.000 (pesos cinco millones trescientos veinte mil).

Adquisición de pliegos: Sitio Web: https://aeropuertorosario.com/institucionai/licitaciones/

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar

Valor del Pliego: $ 2.128 (pesos dos mil ciento veintiocho).

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: httos://meet.google.com/vmv-ixtt-owc

Expediente N°: 01806-0003009-5

S/C 37385 Sep. 21 Sep. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y GESTIÓN HÌDRICA

SUB SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 26/2022

DECRETO Nº 00344/2022

OBRA: “PUESTA EN VALOR DE LA PLAZA DE LAS BANDERAS ”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 40.840.693,77

APERTURA PROPUESTA: 6 de Octubre de 2022, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere,
a la hora 10:00.

RECEPCION DE PROPUESTA: La recepción de los sobres con las propuestas será hasta las 10:00 hs
de la fecha de apertura, en la subsecretaría de Infraestructura, 3er piso, Palacio Municipal, calle
Salta nº 2951.

LUGAR DE APERTURA: Subsecretaria de infraestructura - Secretaria de Infraestructura y Gestión
Hídrica, 3er piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº 2951.



RETIRO DEL PLIEGO: El  Pliego podrá ser  obtenido gratuitamente,  en días y  horarios hábiles
administrativos, en la Subsecretaria de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº
2951 0 en pág. Web.

CONSULTA E INFORMES: Secretaria de Infraestructura (t.E. 4508160 o por correo electrónico:
obraspublicasdtolicitaciones@gmail.com

S/C 485728 Sep. 21 Sep.23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 15/22

La Municipalidad de Villa  Constitución prorroga la apertura de ofertas correspondientes a la
Licitación Pública N° 15/22 - para la ejecución de Pavimentos Urbanos de Villa Constitución II en el
marco del programa Argentina Hace del Ministerio de Obras Públicas de la Nación, la que se fija
para el 03 de Octubre de 2022, a las 12:00 horas.

Venta de Pliegos: En la Sección compras. Valor del  pliego: $ 25.700.-  (pesos veinticinco mil
setecientos.-)

$ 225 485687 Sep. 21 Sep. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 054/22

Objeto:  Contratar  el  alquiler  de  3  camiones  volcadores  con  chofer  por  hasta  4.100  horas,
destinados al Dpto. de Parques y Paseos para el año 2023, solicitado por la Secretaría de Obras y
Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos quince millones ochocientos veintiún mil novecientos ($ 15.821.900).

Valor del Pliego: Pesos treinta y un mil seiscientos cuarenta y tres c/80/100 ($ 31.643,80).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs.
hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.



Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 05 de Octubre de 2022 a las 12:00 horas.

$ 450 485396 Sep. 21 Oct. 05

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 055/22

Objeto:  Contratar  el  alquiler  de  4  camiones  volcadores  con  chofer  por  hasta  5.000  horas,
destinados al Dpto. de Operaciones para el año 2023, solicitado por la Secretaría de Obras y
Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos diecinueve millones doscientos noventa y cinco mil ($ 19.295.000).

Valor del Pliego: Pesos treinta y ocho mil quinientos noventa c/00/100 ($ 38.590).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs.,
hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Abertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 06 de Octubre de 2022 a las 12:00 horas.

$ 450 485393 Sep. 21 Oct. 05

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 053/22

Objeto: Contratar el alquiler de una (1) minicargadora, una (1) motoniveladora, una (1) pala
frontal  y  tres  (3)  retroexcavadoras,  todas  con  operador,  destinadas  al  Departamento  de
Operaciones para el año 2023, y por una cantidad máxima de hasta 7.800 horas distribuidas en
distintas tareas, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos cuarenta y siete millones ochenta mil ochocientos ($ 47.080.800).

Valor del Pliego: Pesos noventa y cuatro mil ciento sesenta y uno c/60/100 ($ 94.161,60).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas de la

Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 a 12:00 hs.- Hasta un (1) día
hábil anterior a la apertura de sobres.

Abertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 05 de Octubre de 2022 a las 11:00 horas.

$ 450 485394 Sep. 21 Oct. 05

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE SANTO TOME

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 38/2022

SEGUNDO LLAMADO

Llámese a Licitación Pública N° 38/2022- Segunda llamado, para la Adquisición de vehículo tipo
PICK-UP usada doble cabina, según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de
Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 30 de Septiembre de 2022 – 10:00 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 5.000.

Presupuesto oficial: $ 5.000.000

$ 270 485282 Sep. 21 Sep. 23

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA 37/2022

SEGUNDO LLAMADO

Llámese a Licitación Pública N° 37/2022-Segundo llamado, para la Adquisición de ropa de trabajo
para el personal de obradores según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de
Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 29 de Septiembre de 2022 10:00 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 5.000.

Presupuesto oficial: $ 5.000.000

$ 270 485279 Sep. 21 Sep. 23

__________________________________________



COMUNA DE WHEELWRIGHT

LICITACIÓN PÚBLICA N° 2/2022

La Comuna de Wheelwright, llama a Licitación Pública N° 2/2022, para la ejecución de 5.113,60
m2 de carpeta de concreto asfáltico en caliente de 4 cm de espesor con su correspondiente
compactación de la base.

La apertura de propuestas se realizará en el despacho de la Presidencia de la Comuna el día 29 de
septiembre de 2022 a la hora 10:00.

El Pliego de Bases y Condiciones puede adquirirse en la Comuna de Wheelwright en horario de
7:00 a 12:00 horas. Para consultas comunicarse al e-mail presidenciawheelc@wiscom.com.ar o
teléfono 02473 15404330

Valor del Pliego $ 6.000 (pesos seis mil).

$ 45 485508 Sep. 21

__________________________________________

COMUNA DE HUGHES

LICITACION PUBLICA N° 06/2022

Objeto: Adquisición de caños estructurales y de hierros para ser utilizados en distintas obras.

Pliego:  Valor  Pesos  200.  Retirar  en  la  Comuna  de  Hughes  o  desde  la  página  web
https://hughes.gob.ar/licitaciones-publicas/

Fecha de apertura: 04 de Octubre de 2022, a las 10:00 horas, en la Sede de la Comuna de
Hughes.

Hughes, septiembre de 2022.

$ 450 485416 Sep. 21 Oct. 05

__________________________________________

COMUNA DE CLUCELLAS

LICITACIÓN PÚBLICA



La Comuna de Clucellas llama a licitación pública para la venta de ocho (2) terrenos baldíos de su
propiedad a saber:

Primero:

Ubicación: Lote N° 32 de la Manzana N° 21, ubicado en calle Entre Ríos s/n.

Medidas y Superficies: 10,00 mts. en sus lados Sur y Norte, por 20,00 mts. en sus lados Este y
Oeste, encerrando una superficie total de 200,00 m2.

Segundo:

Ubicación: Lote N° 12 de la Manzana N° 161, sobre Pasaje Público América.

Medidas y Superficies: 10,00 mts. en sus lados Norte y Sur, por 25,00 mts. en sus lados Este y
Oeste, encerrando una superficie total de 250,00 m2.

Apertura de las ofertas: el día 27 de Septiembre de 2022 a las 12:00 horas en la oficina comunal.

Consultas y Propuestas: hasta el día 27 de Septiembre de 2022 a las 11:00 horas.

Pliego de Bases y Condiciones: valor pesos cien ($ 100,00) y retirarlos en la Administración
Comunal.

Clucellas, 06 de Septiembre de 2022.

$ 45 485367 Sep. 21

__________________________________________


